50 Teresina - Terça-feira, 07 de outubro de 2008 • No 192

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: Construtora Araújo e Sampaio Ltda.. OBJETO:
construção de 51 (cinqüenta e uma) unidades habitacionais na Vila Irmã Dulce,
no Município de Teresina-PI. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nº014/2008. VALOR CONTRATADO: R$ 668.179,05 (seiscentos e sessenta e
oito mil, cento e setenta e nove reais e cinco centavos). DATA DA
ASSINATURA: 29.09.2008. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, a partir de
29.09.2008. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

OF.  446

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 196
Processo nº1752/08
Objeto: Cateter Epicutâneo com Introdutor Pelado (PICC).
Empresa: C H Comércio Produtos Hospitalar Ltda.
Total da despesa: R$ 572,00 (Quinhentos e setenta e dois reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV  da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  1046

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Termo Aditivo N° 01
Contrato N° 150/08
Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A
VALOR R$: 34.277,35(Trinta e Quatro mil duzentos e setenta
e sete reais e trinta e cinco centavos).
MOTIVO: Ajuste de contrato conforme Revisão Legal Parcial
LXV/2006, publicada no Diário Oficial N° 164 de 28 de agosto de 2008.
Fundamentação: Art. 65,II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  1057

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA  DE LICITAÇÃO N° 199
Processo nº. 1787/08
Objeto: Polpas de Frutas.
EMPRESA: J. B. Oliveira Filho.
Valor R$: 3.687,40(Três mil seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta
centavos).
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei de 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 200
Processo nº. 1788/08
Objeto: Frutas.
EMPRESA: J. B. Oliveira Filho.
Valor R$: 30,00 (Trinta reais).
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei de 8.666/93.

DISPENSA  DE LICITAÇÃO N° 201
Processo nº. 1789/08
Data: 02.10.08
Objeto: Verduras e Legumes.
EMPRESA: J. B. Oliveira Filho.
Valor R$: 879,14 (Oitocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei de 8.666/93.

Maria Clenilda do N. Carvalho
        Membro da CPL
     Matricula 163.889-x
    CPF 239.188.964-04

OF.  1061

intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação Orçamentária:
46101.26782361.275, Natureza da Despesa: 33.90.39 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24.09.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 88-2008  Processo Administrativo n°
AA.319.1.003176/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: Construtora Fênix Ltda
OBJETO: Serviços de roçagem, capinação e bota- fora nos municipios de
povoado tocaia/campo maior, cabeceiras do piaui/barra, barras/batalha,
nossa senhora dos remédio/povoado santo antonio, porto/campo largo
do piaui, campo largo do piaui/matias olimpio, povoado repartição/matias
olimpio,  matias olimpio/são joão do arraial do piaui, são joão do arraial do
piaui/esperantina, esperantina/batalha, madeiro/joca marques, joca
marques/km 07 da pi 112 e esperantina/morro do chapéu do piaui.
LICITAÇÃO: Carta Convite n° 041/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 148.993,82 (Cento e quarenta e oito mil, novecentos
e noventa e três reais e oitenta e dois centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para as despesas
decorrentes desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação Orçamentária:
46101.26782361.275, Natureza da Despesa: 33.90.39 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02.10.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 89-2008  Processo Administrativo n° 46.000-320/2008
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: Acta Projetos e Construções Ltda.
OBJETO: Execução dos serviços de construção de uma passagem molhada
com 54,41 M de extensão e 4,00M de largura nas localidades queimada
grande e tinguis no município de Canto do Buriti-PI.
LICITAÇÃO: Carta Convite n° 044/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 144.663,00 (Cento e quarenta e quatro mil e seiscentos
e sessenta e três reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para as despesas
decorrentes desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação Orçamentária:
46101.26782361.275, Natureza da Despesa: 44.90.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 25.09.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Mayse
Antão de Carvalho Gonçalves (pela Contratada).

OF.  344